
UCHWAŁA NR XXXIV/198/2009 

RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia 30 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  
                               i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Oleśnicki 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, ze zm.), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycz-
nia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, ze zm.) Rada Powiatu Oleśnic-
kiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 
1) szkole – rozumie się przez to szkoły ponadgimnazjalne, szkoły specjalne, zespoły tych szkół oraz spe-

cjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, 
2) placówkach – rozumie się przez to placówki kształcenia praktycznego i ustawicznego, placówki oświa-

towo-wychowawcze, placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne i bi-
blioteki pedagogiczne, 

3) nauczycielach bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych 
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Oleśnicki.  

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuń-
czych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, wychowankami lub dorosłymi oraz na ich rzecz przez 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wy-
miarze określa tabela, stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wy-
miarze godzin, w kształceniu zaocznym wynosi rocznie 648 godzin. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym zalicza się: 
1) godziny konsultacji, lekcji, ćwiczeń i zajęć praktycznych, 
2) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych (z wyjątkiem egzaminów wstępnych, egzaminów  

z nauki zawodu, z przygotowania zawodowego i maturalnego) w wymiarze ustalonym przez dyrekto-
ra szkoły, licząc 4 słuchaczy na godzinę zajęć. 

3. Dla celów obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnio-
nych w kształceniu zaocznym przez godzinę ćwiczeń, lekcji i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 
minutową, przez godzinę zajęć praktycznych – jednostkę 55 minutową, a przez godzinę pozostałych zajęć 
– 60 minut. Przy czym każdą godzinę zajęć wymienionych w ust. 2 pkt 1) lub 3) realizowaną w niedziele 
liczy się za 2 godziny. 

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym następuje w każdym semestrze. W okresie semestru na-
uczyciel obowiązany jest zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin zajęć; za podstawę rozliczenia 
przyjmuje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej 
nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

§ 4. 1.Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
ustala się według poniższych zasad: 
1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar godzin dla 

tego stanowiska; 
2) sumuje się ilorazy obliczone według zasad określonych w pkt 1) otrzymując wskaźnik przeliczeniowy X; 
3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik przeliczeniowy X, a otrzymany 

wynik zaokrągla się do liczby całkowitej otrzymując tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć; 
2. Godzinami ponadwymiarowymi dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1, są godziny realizowane 

ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć obliczony według zasad określonych w ust. 1.  

§ 5. 1. Ustala się  zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru czasu pracy dla na-
uczycieli szkół i placówek, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego : 
1) nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze, dla których plan zajęć wynikający z planów nauczania 

lub organizacji pracy placówek, w pewnych okresach roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego 
tego nauczyciela tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, zobowiązani są do realizowania w in-
nych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin, aby średni wy-
miar godzin zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał wymiarowi zajęć określo-
nych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, chyba że nauczyciel wyrazi zgodę na ograniczenie zatrudnie-
nia w trybie art. 22 ust. 2 Karty Nauczyciela;  



2) godzinami ponadwymiarowymi dla tych nauczycieli są godziny zrealizowane powyżej średniego 
wymiaru godzin zajęć ustalonego według zapisów pkt 1;   

3) dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono różną liczbę go-
dzin w poszczególnych okresach roku szkolnego, ale przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, rozliczane na podstawie wykonywanych już prac, zgodnie z zasa-
dami zawartymi w regulaminie określającym wysokość oraz warunki przyznawania i wypłacania nie-
których składników wynagrodzenia oraz dodatku mieszkaniowego; 

4) dla nauczycieli wymienionych w pkt 3 nie ustala się średniego wymiaru godzin zajęć i rocznego rozli-
czenia godzin zajęć; 

5) nauczycielom, zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny wymiar zajęć w po-
szczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć 
dla całego okresu zatrudnienia. 

2. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć niezrealizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby i dni ustawowo wolnych od pracy oraz dni wolnych wynikających z organizacji roku szkolnego 
określonych przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania i niewymienionych w niniej-
szym paragrafie, traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin, jak godziny zajęć zrealizowane. 

3. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na któ-
ry został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć 
następuje z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na 
wymiar zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za 
obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponad-
wymiarowe. 

4. Przez średni wymiar godzin zajęć należy rozumieć wynik ilorazu planowanej łącznej liczby godzin 
zajęć nauczyciela w roku szkolnym i liczby tygodni zajęć. 

5. Za podstawę ustalenia średniego wymiaru godzin zajęć należy przyjąć: 
1) 38 tygodni w roku szkolnym w szkołach i placówkach, w których przewidziane są ferie szkolne; 
2) 45 tygodni w roku szkolnym w placówkach, w których nie przewidziano ferii szkolnych 
3) 36 tygodni w roku szkolnym w szkołach prowadzących kształcenie w formie zaocznej, 
4) liczbę tygodni w roku szkolnym zgodną z programami nauczania dla zawodów i zgodną z rozporzą-

dzeniami ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie organizacji roku szkolnego 
oraz w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy 
oraz przeprowadzania egzaminów i sprawdzianów w szkołach publicznych, w klasach (semestrach) 
programowo najwyższych w szkołach ponadgimnazjalnych. 

6. Plan zajęć dla nauczycieli wymienionych w ust. 1 powinien być podany  przed początkiem roku 
szkolnego z potwierdzeniem przyjęcia przez nauczyciela tej informacji do wiadomości. Plan ten ma za-
wierać ilość przydzielonych godzinach zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego i wyliczony na 
tej podstawie średni obowiązkowy wymiar godzin zajęć.       

§ 6. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych okre-
ślonych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela do ilości godzin wskazanych w załączniku nr 2 do uchwały. 

2. Nauczyciele, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub placówkach, mogą reali-
zować: 
1) godziny ponadwymiarowe w wymiarze nieprzekraczającym 4 godzin tygodniowo, jeżeli z planów 

nauczania przedmiotu wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin niż tygodniowy obowiąz-
kowy wymiar godzin zajęć określony w ust. 1, 

2) Doraźne zastępstwa, w szczególnie uzasadnionych przypadkach spowodowanych koniecznością za-
pewnienia właściwej organizacji pracy szkoły. 

3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się także do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycie-
lowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to zastępstwo. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleśnickiego. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLII/305/2002 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 7 października 2002 r.  
w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycie-
li, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udziela-
nia i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Oleśnicki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 r., za wyjątkiem § 6 ust. 2, który 
wchodzi w życie od 1 września 2010 r. 
 
 
Przewodniczący Rady Powiatu: 
Marian Horbacz 



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/ 
/198/2009 Rady Powiatu Oleśnickiego 
z dnia 30 listopada 2009 r.  

 

Lp. 
 

Stanowisko 

Obowiązkowy 

tygodniowy 

wymiar godzin 

1. 
Bibliotekarze bibliotek pedagogicznych 

35 

2. 
Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi i doradcy zawodowi zatrudnieni w szkołach 

lub placówkach innych niż poradnie psychologiczno-pedagogiczne 
23 

3. 
Nauczyciele – doradcy metodyczni zatrudnieni w ramach umowy o pracę w pla-

cówkach doskonalenia nauczycieli  
18  

 

 
 

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIV/ 
/198/2009 Rady Powiatu Oleśnickiego 
z dnia 30 listopada 2009 r.  

 
Lp. Stanowisko kierownicze 

 

Tygodniowy wymiar zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:  

− do 6 oddziałów 10 

− 7−8 oddziałów 8 

− 9−16 oddziałów 5 

− 17 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:  

− 12–16 oddziałów 9 

− 17 i więcej oddziałów 7 

3.  Dyrektor placówki lub zespołu placówek za wyjątkiem poradni 

psychologiczno-pedagogicznej 

0 

4. Wicedyrektor placówki lub zespołu placówek za wyjątkiem 

poradni psychologiczno-pedagogicznej  

3 

5. Kierownik pracowni (laboratorium) lub innej równorzędnej 

jednostki organizacyjnej centrum kształcenia praktycznego 

8 

6. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego 4 

7. Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego  6 

8. Kierownik warsztatu szkolnego w zespole szkół 0 

9. Dyrektor poradni psychologiczno–pedagogicznej 10 

10.  

 

Kierownik biblioteki pedagogicznej 35 

 


